
UTENOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „PASAKA“

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL UTENOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „PASAKA“ VAIZDO DUOMENŲ

TVARKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO

2024 m. sausio        d. Nr. V-

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, Europos

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir jo įgyvendinamaisiais teisės aktais:

1. T v i r t i n u Utenos vaikų lopšelio – darželio „Pasaka“ vaizdo duomenų tvarkymo

taisykles (pridedama), kuriomis vadovaujantis atliekamas vaizdo stebėjimas ir tvarkomi vaizdo

duomenys.

2. P a v e d u Linai Zabarskaitei, sekretorei, supažindinti darbuotojus su Vaizdo duomenų

tvarkymo taisyklėmis per DVS Kontora.

Direktorė                                                       Dalia Bislienė

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos vaikų lopšelis - darželis  „Pasaka“

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Utenos vaikų lopšelio-darželio "Pasaka" vaizdo duomenų

tvarkymo taisyklių patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-09 Nr. V-3

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalia Bislienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-09 14:17

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-10-23 13:15 - 2028-10-21 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240104.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-01-09)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-01-09 nuorašą suformavo Lina Zabarskaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



 

PATVIRTINTA  

Utenos vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ direktoriaus  

2024 m. sausio     d. įsakymu Nr. V-  

  

  

UTENOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „PASAKA“ 

VAIZDO DUOMENŲ TVARKYMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Utenos vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ (toliau- Mokykla) Vaizdo duomenų tvarkymo 

taisyklės (toliau – Taisyklės) Mokyklos vykdomo vaizdo stebėjimo Mokyklos teritorijoje tikslą ir 

apimtį, vaizdo duomenų saugojimo terminus, darbuotojams, tvarkantiems šiuos duomenis, 

keliamus reikalavimus, duomenų subjektų teises ir reguliuoja kitus klausimus, susijusius su vaizdo 

stebėjimu.   

2. Vaizdo stebėjimas atliekamas ir vaizdo duomenys tvarkomi vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu (toliau – ADTAĮ), Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir 

dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – Reglamentas) ir jo įgyvendinamaisiais teisės aktais.  

3. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos:  

3.1. Asmens duomenys – bet kokia informacija apie fizinį asmenį, kurio tapatybė nustatyta 

arba kurio tapatybę galima nustatyti (duomenų subjektas); fizinis asmuo, kurio tapatybę galima 

nustatyti, yra asmuo, kurio tapatybę tiesiogiai arba netiesiogiai galima nustatyti, visų pirma pagal 

identifikatorių, kaip antai vardą ir pavardę, asmens identifikavimo numerį, buvimo vietos 

duomenis ir interneto identifikatorių arba pagal vieną ar kelis to fizinio asmens fizinės, 

fiziologinės, genetinės, psichinės, ekonominės, kultūrinės ar socialinės tapatybės požymius;  

3.2. Duomenų valdytojas – Utenos vaikų lopšelis-darželis „Pasaka“, juridinio asmens 

kodas: 190174820, adresas: Taikos g. 25, Utena, elektroninio pašto adresas: 

pasakosld@pasaka.utena.lm.lt (toliau - Duomenų valdytojas);  

3.3. Duomenų tvarkytojas – juridinis asmuo, valdžios institucija, agentūra ar kita įstaiga, 

kuri Duomenų valdytojo vardu diegia ir prižiūri Vaizdo stebėjimo sistemą, atlieka kitas funkcijas, 

numatytas šiose Taisyklėse (jei tvarkytojas yra pasitelktas);  

3.4. Duomenų subjektas – fizinis asmuo, kurio asmens duomenys yra tvarkomi Taisyklėse 

nurodytais tikslais;   

3.5. Priežiūros institucija – Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija;  

3.6. Vaizdo stebėjimas – vaizdo duomenų, susijusių su fiziniu asmeniu, tvarkymas 

naudojant automatines vaizdo stebėjimo kameras;   

3.7.  Vaizdo duomenų įrašymo įrenginiai – Utenos vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“  turto 

apskaitoje esantys skaitmeniniai įrenginiai, skirti vaizdo duomenims įrašyti, saugoti, peržiūrėti ir 

kopijuoti;  

3.8. Vaizdo stebėjimo sistema – vaizdo duomenų įrašymo įrenginiai ir vaizdo stebėjimo 

kameros;  

3.9. Vaizdo įrašas – vaizdo stebėjimo kameromis užfiksuoti ir vaizdo duomenų įrašymo 

įrenginiuose išsaugoti vaizdo duomenys;  

mailto:pasakosld@pasaka.utena.lm.lt


2  

  

 3.10. Darbuotojai – Utenos vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ darbuotojai, dirbantys pagal 

darbo sutartis;  

3.11.   Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka ADTAĮ ir Reglamente vartojamas 

sąvokas. 

  

II SKYRIUS 

VAIZDO STEBĖJIMO TIKSLAS IR APIMTIS 

 
4. Vaizdo duomenų tvarkymo tikslas – Utenos vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ turto 

bei asmenų saugumo užtikrinimas, įeinančių ir išeinančių asmenų kontrolė, kibernetinių atakų ir 

grasinimų prevencija. 

5. Vaizdo duomenys fiksuojami šiomis vaizdo stebėjimo kameromis: 

5.1. Taikos g. 25, Utena:  

5.1.1. 7 (septynios) vaizdo stebėjimo kameros stebi vidinio kiemo erdvę ir įėjimus į 

Mokyklos pastatą;  

5.1.2  1 (viena) vaizdo stebėjimo kamera stebi Mokyklos lauko teritoriją prie įvažiavimo 

vartų iš Taikos gatvės. 

6. Mokyklos lauko teritorijos vaizdo stebėjimas yra nenutrūkstamas.  

7. Vaizdo kameros montuojamos taip, kad vaizdo stebėjimas būtų vykdomas ne didesnėje 

patalpų dalyje, negu tai yra būtina. Į vaizdo kamerų stebėjimo lauką negali patekti gyvenamosios 

patalpos ir/arba jai priklausanti privati teritorija arba įėjimas į ją, taip pat teritorija, kurioje 

Duomenų subjektas tikisi absoliučios duomenų apsaugos.  

8. Vaizdo stebėjimo duomenys negali būti naudojami kitiems tikslams, nesusijusiems su 

Taisyklių 4 punkte apibrėžtu tikslu.  

  

III SKYRIUS   

DUOMENŲ VALDYTOJO IR TVARKYTOJO FUNKCIJOS, TEISĖS IR 

PAREIGOS  

  

9. Duomenų valdytojas turi šias teises:  

9.1.     rengti ir priimti vidinius teisės aktus, reglamentuojančius Vaizdo stebėjimą;   

9.2.  priimti sprendimus dėl vaizdo duomenų teikimo Duomenų subjektams ir (ar) 

tretiesiems asmenims;  

9.3.     paskirti už vaizdo duomenų apsaugą atsakingą asmenį;  

9.4.  paskirti Darbuotoją, atsakingą už vaizdo stebėjimo sistemos techninę priežiūrą ir 

vaizdo duomenų kontrolę.   

9.5.    parinkti ir įgalioti duomenų tvarkytoją tvarkyti vaizdo duomenis.  

10. Duomenų valdytojas turi šias pareigas:  

10.1. užtikrinti Reglamente ir kituose teisės aktuose, reglamentuojančiose asmens 

duomenų tvarkymą, nustatytų asmens duomenų tvarkymo reikalavimų laikymąsi;   

10.2. įgyvendinti Duomenų subjekto teises Reglamento ir Taisyklių nustatyta tvarka;  

10.3. užtikrinti asmens duomenų saugumą įgyvendinant tinkamas organizacines, fizines ir 

technines asmens duomenų saugumo priemones;  

10.4. parinkti tik tokį Duomenų tvarkytoją, kuris garantuotų reikiamas technines, fizines 

ir organizacines asmens duomenų apsaugos priemones ir užtikrintų, kad tokių priemonių būtų 

laikomasi. Duoti Duomenų tvarkytojui nurodymus dėl vaizdo duomenų tvarkymo;  



3  

  

10.5. užtikrinti, kad prieš patenkant į patalpas ar teritoriją, kurioje vykdomas vaizdo 

stebėjimas, Duomenų subjektams būtų aiškiai ir tinkamai pateikta informacija apie vaizdo 

stebėjimą. Informavimas vykdomas pasitelkiant lenteles, kuriose turi būti nurodyta ši informacija:   

10.5.1. informacija apie vykdomą stebėjimą;  

10.5.2. duomenų valdytojo pavadinimas, kontaktinė informacija (adresas, el. pašto adresas 

duomenų valdytojo pavadinimas, kontaktinė informacija (adresas, el. pašto adresas ir (arba) 

telefono ryšio numeris);  

10.5.2. asmens duomenų tvarkymo tikslas;  

10.5.3. nuoroda į informacijos šaltinį, kur būtų galima gauti detalesnę informaciją apie  

vykdomą vaizdo stebėjimą (pavyzdžiui, nuoroda į interneto svetainę, kontaktinis telefonas ar kt.)  

10.5.4. informacinėje lentelėje taip pat gali būti pavaizduota vaizdo kamera.   

11. Duomenų valdytojas atlieka šias funkcijas:  

11.1. nustato Vaizdo stebėjimo tikslą ir apimtį;  

11.2. organizuoja Vaizdo stebėjimo sistemos diegimo darbus;  

11.3. informuoja Duomenų subjektus apie tai, kad Mokyklos teritorijoje yra vykdomas 

vaizdo stebėjimas;  

11.4. suteikia prieigos teises ir įgaliojimus tvarkyti vaizdo duomenis;  

11.5. prireikus teikia Duomenų subjektams vaizdo duomenų išrašus;   

11.6. analizuoja technologines, metodologines ir organizacines vaizdo duomenų tvarkymo 

problemas ir priima sprendimus, reikalingus tinkamam Vaizdo stebėjimui užtikrinti.  

12. Jei pasitelkiamas vaizdo duomenų tvarkytojas, jis turi šias teises:  

12.1. reikalauti iš asmenų, kuriems suteikta Vaizdo stebėjimo technikos ir asmens 

duomenų prieiga, kad būtų laikomasi šių Taisyklių ir kitų asmens duomenų saugą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų;  

12.2. teikti Duomenų valdytojui pasiūlymus dėl duomenų tvarkymo techninių ir 

programinių priemonių gerinimo, vaizdo duomenų tvarkymo organizavimo principų ir tvarkos 

nustatymo;  

13. Jei pasitelkiamas vaizdo duomenų tvarkytojas, jis turi šias pareigas:   

13.1. užtikrinti, kad Vaizdo stebėjimo įrangos ir asmens duomenų prieiga būtų suteikta tik 

įgaliotiems asmenims;  

13.2. užtikrinti, kad asmens duomenys būtų tvarkomi vadovaujantis Reglamentu ir kitais 

asmens duomenų apsaugą reglamentuojančiais teisės aktais;  

13.3. užtikrinti, kad stebimo vaizdo apimtis nebūtų didesnė, nei nustatyta šiose Taisyklėse;  

13.4. užtikrinti, kad Duomenų subjektams pateikti duomenys atitiktų Duomenų tvarkytojo 

tvarkomus duomenis;  

13.5. apsaugoti vaizdo duomenis nuo atsitiktinio ar neteisėto sunaikinimo, pakeitimo ar 

atskleidimo, bet kokio kito neteisėto jų tvarkymo.  

14. Jei pasitelkiamas vaizdo duomenų tvarkytojas, jis atlieka šias funkcijas:   

14.1. koordinuoja vaizdo įrašymo veiksmus;  

14.2. įgyvendina būtinas technines duomenų saugumo priemones, kurios nustatomos, 

atsižvelgiant į pavojus, kurie kyla dėl duomenų tvarkymo, įskaitant ir priemones skirtas užtikrinti, 

kad vaizdo duomenys būtų pasiekiami tik iš įstaigos vidinio kompiuterių tinklo;  

14.3. užtikrina, kad vaizdo duomenų prieigos teisės būtų suteiktos tik Duomenų valdytojo 

įgaliotiems asmenims.  

15. Tuo atveju jei Duomenų valdytojas nepasitelkia Duomenų tvarkytojo, tai Duomenų 

valdytojas pats įgyvendina Duomenų tvarkytojui priskirtas funkcijas bei turi jo teises ir pareigas.   



4  

  

  

IV SKYRIUS 

TECHNINIŲ IR ORGANIZACINIŲ ASMENS DUOMENŲ SAUGUMO PRIEMONIŲ 

NAUDOJIMO TVARKA 

 

16. Vaizdo stebėjimo priemonėmis užfiksuotų asmens duomenų saugai užtikrinti 

Mokykloje naudojamos techninės ir organizacinės asmens duomenų saugumo priemonės.  

17. Vaizdo stebėjimo priemonėmis užfiksuotus asmens duomenis tvarko Mokyklos vadovo 

įgalioti asmenys. Jeigu toks asmuo nebus paskirtas, atsakingas tvarkyti asmens duomenis pats 

Mokyklos vadovas.  

18. Prieiga prie vaizdo stebėjimo kamerų (fizinė prieiga ar prieiga elektroninių ryšių 

priemonėmis, suteikianti asmeniui galimybę keisti, šalinti ar atnaujinti vaizdo stebėjimo priemonių 

techninės įrangos komponentus ar programinę įrangą, nustatyti vaizdo stebėjimo priemonių 

veikimo parametrus) suteikiama įgaliotiems Įstaigos darbuotojams, kuriems asmens duomenys yra 

reikalingi jų funkcijoms vykdyti bei pasirašiusiems Įsipareigojimą saugoti asmens duomenis 

(Aprašo 1 priedas).  

19. Prieiga prie vaizdo stebėjimo kamerų:  

19.1. suteikiama, keičiama ir saugoma užtikrinant jos konfidencialumą;  

19.2. turi būti unikali, sudaryta iš ne mažiau kaip 9 simbolių, nenaudojant asmeninio 

pobūdžio informacijos;  

19.3. keičiama ne rečiau kaip kartą per 3 mėnesius.  

20. Prieiga prie vaizdo stebėjimo kamerų naikinama, pasibaigus Mokyklos ir darbuotojo 

darbo santykiams, pasikeitus jo darbo funkcijoms, kurioms vykdyti prieiga prie vaizdo stebėjimo 

kamerų nereikalinga arba atsiradus kitoms objektyvioms aplinkybėms, dėl kurių prieiga prie vaizdo 

stebėjimo kamerų turėtų būti panaikinta.  

21. Mokyklos vadovas užtikrina, kad neįgalioti asmenys neturėtų galimybės prieiti prie 

tvarkomų asmens (vaizdo) duomenų.  

  

V SKYRIUS 

DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS IR JŲ ĮGYVENDINIMO TVARKA 

 

22. Duomenų subjektas turi teisę:  

22.1. gauti informaciją apie duomenų tvarkymą; 

22.2. susipažinti su duomenimis; 

22.3. reikalauti ištaisyti duomenis; 

22.4. reikalauti ištrinti duomenis („teisė būti pamirštam“); 

22.5. apriboti duomenų tvarkymą; 

22.6.  į duomenų perkeliamumą;  

22.7. nesutikti su duomenų tvarkymu.  

23. Duomenų subjektas, manantis, kad jo teisės į privatumą buvo pažeistos, gali pateikti 

skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai. 

24. Asmenys, kurie nėra Mokyklos darbuotojai ir kurių asmens duomenys tvarkomi, 

vykdant vaizdo stebėjimą, apie vykdomą vaizdo stebėjimą yra informuojami informacinėmis 

lentelėmis ir (ar) lipdukais, pritvirtintais matomoje vietoje šalia patalpų ar teritorijos, kurioje 

vykdomas vaizdo stebėjimas.  

25. Mokykla turi teisę motyvuotai atsisakyti įgyvendinti duomenų subjekto teises esant 

Reglamento 23 str. numatytoms aplinkybėms.  



5  

  

 

 

VI SKYRIUS 

VAIZDO STEBĖJIMO PRIEMONĖMIS UŽFIKSUOTŲ ASMENS DUOMENŲ 

TEIKIMO SĄLYGOS 

 

26. Asmens duomenys tretiesiems asmenims teikiami, vadovaujantis Reglamento 6 str. 

nustatytais asmens duomenų teisėto tvarkymo kriterijais, pagal asmens duomenų teikimo sutartį 

(daugkartinio teikimo atveju), atitinkančią Reglamento 28 str. 3 d. reikalavimus, arba pagal raštu 

pateiktą prašymą (vienkartinio teikimo atveju), kuriame turi būti nurodytas asmens duomenų 

naudojimo tikslas, teikimo bei gavimo teisinis pagrindas ir prašomų pateikti asmens duomenų 

apimtis.  

27. Asmens duomenis Įstaiga gali pateikti ikiteisminio tyrimo įstaigai, prokurorui ar teismui 

dėl jų žinioje esančių administracinių, civilinių, baudžiamųjų bylų kaip įrodymus ar kitais teisės 

aktų nustatytais atvejais.  

  

VII SKYRIUS 

VAIZDO DUOMENŲ SAUGUMO PAŽEIDIMŲ VALDYMO 

IR REAGAVIMO Į ŠIUOS PAŽEIDIMUS TVARKA 

  

28. Duomenų valdytojo ar duomenų tvarkytojo darbuotojai, turintys prieigos prie asmens 

duomenų teisę, pastebėję duomenų saugumo pažeidimus ar bet kokią įtartiną situaciją (veiksmus 

ar neveikimą, galinčius sukelti ar sukeliančius grėsmę asmens duomenų saugumui), turi imtis 

priemonių tokiai situacijai išvengti ir apie tai informuoti Duomenų valdytojo vadovą, duomenų 

apsaugos pareigūną ar kitą paskirtą atsakingą asmenį.  

29. Įvertinus duomenų apsaugos pažeidimo rizikos veiksnius, pažeidimo poveikio 

laipsnį, žalą ir padarinius, kiekvienu konkrečiu atveju Utenos vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ 

vadovas priima sprendimus dėl priemonių, reikiamų duomenų apsaugos pažeidimui ir jo 

padariniams pašalinti.  

30. Prireikus, Utenos vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ vadovas, duomenų apsaugos 

pareigūnas ar kitas paskirtas atsakingas asmuo imasi pareigos užtikrinti, kad apie duomenų/ 

informacijos saugumo pažeidimus būtų pranešta (ne vėliau kaip per 72 val. nuo sužinojimo apie 

pažeidimą) Asmens duomenų apsaugos inspekcijai ir/ar teisėsaugos institucijoms ir susijusiems 

asmenims, laikantis Reglamento, ADTAĮ ir kitų teisės aktų reikalavimų.  

31. Duomenų subjekto asmens duomenys gali būti suteikti teismui, prokuratūrai, 

ikiteisminio tyrimo įstaigoms bei kitoms institucijoms, kurioms teisinį pagrindą reikalauti pateikti 

asmens duomenis suteikia Lietuvos Respublikos įstatymai.  

32. Darbuotojai, kurie yra įgalioti tvarkyti vaizdo duomenis arba eidami savo pareigas 

juos sužino, ir kiti asmenys, įgalioti tvarkyti vaizdo duomenis, privalo laikytis šių Taisyklių, 

pagrindinių asmens duomenų tvarkymo reikalavimų bei konfidencialumo ir saugumo reikalavimų, 

įtvirtintų ADTAĮ, Reglamente ir šiose Taisyklėse. Darbuotojai ir kiti asmenys, įgalioti tvarkyti 

vaizdo duomenis, pažeidę Taisykles, Reglamentą ir (ar) ADTAĮ atsako teisės aktų nustatyta tvarka.   

33. Darbuotojai ir kiti asmenys, tvarkantys vaizdo duomenis, su Taisyklėmis 

supažindinami pasirašytinai.   

34. Už Taisyklių nuostatų laikymosi priežiūrą ir jose reglamentuotų nuostatų vykdymo 

kontrolę atsakingas duomenų apsaugos pareigūnas ar kitas įstaigos direktoriaus įsakymu paskirtas 

atsakingas asmuo, įvertinęs Taisyklių taikymo praktiką, esant poreikiui, inicijuoja Taisyklių 

atnaujinimą.   



6  

  

35. Pasikeitus teisės aktų nuostatoms, jomis vadovaujamasi iš karto, nelaukiant 

Taisyklių  pakeitimo.  

36. Duomenų valdytojas turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti Taisykles, apie tai 

pranešdamas rašytiniu pranešimu, paskelbdamas Duomenų valdytojo informacinėse pranešimų 

lentose. Taisyklių papildymai arba pakeitimai įsigalioja nuo paskelbimo dienos.  

  

______________  

  

  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


